
愛媛県知事選挙立候補予定者への「喫煙問題」意識調査 

 

                 様 

 

禁煙推進の会えひめ 代表世話人 豊田茂樹 

上浮穴郡久万高原町上黒岩２９２０番地 

電話 0892-56-0908 

 

当会は喫煙の有害性と禁煙の重要性を啓発している多職種からなる市民団体（ＮＰＯ法人

申請中）です。 

健康増進法、タバコ規制枠組条約に基づき、愛媛県では喫煙対策をさらに推し進める必要

があると思いますが、以下の点につきまして、県知事選に立候補された全員の皆さまに意

識調査を行うことにいたしました。ご多忙とは存じますが、下記質問に対してご回答をい

ただだきますようお願い申し上げます。尚、いただきましたご回答につきましては禁煙推

進の会えひめホームページで公開することになりますので、ご了承くださいますようお願

い申し上げます。 

 

記 

 

質問①知事室も含めての県庁建物内、及び県の出先機関内の喫煙所をすべて撤去すること

に対して 

賛成  反対  その他のご意見（                ） 

 

質問②県立中央病院が建て替え後、敷地外に喫煙所を設けようとしていますが、設置に対

して 

   賛成  反対  その他のご意見（                ） 

 

質問③神奈川県が知事主導で禁煙条例を制定しましたが、愛媛県でも同様の取り組みをす

ることに対して 

賛成  反対  その他のご意見（                ） 

 

ご回答は１１月１０日までに、以下へファクスにて送信願います。 

０８９２－５０－１６５０（みかわクリニック） 


